
Voorstel

Datum vergadering: 8 september 2021
 

Portefeuillehouder:  
Auteur: Antoinette Conrad-Smit

Onderwerp: 
Raadsvoorstel tot benoeming commissielid VVD-fractie

Voorgesteld besluit:

1. Te benoemen tot commissielid namens de VVD-fractie met ingang van heden voor de 
resterende raadsperiode 2018-2022 de heer J. Dame. 

Inleiding
De VVD-fractie van deze gemeenteraad draagt de heer J. Dame (Jeffrey) voor als commissielid 
(burgerraadslid). Het presidium ging akkoord en draagt deze kandidaat ter benoeming voor. 

Beoogd effect
Invulling geven aan de gewenste samenstelling van burgerraadsleden van de VVD-fractie in de 
gemeenteraad. 

Argumenten
1.1          Een fractie kan burgerraadsleden voordragen ter benoeming

Op basis van artikel 51 van het Reglement van Orde kunnen fracties zich laten ondersteunen door 
maximaal 3 burgerraadsleden, die bij commissievergaderingen en Bijeenkomsten Informatie & Opinie 
kunnen deelnemen aan de beraadslagingen. Maximaal twee van de drie leden mogen buiten de 
kandidatenlijst van de fractie van de laatste verkiezingen worden benoemd.  De heer Dame is het 
tweede lid van buiten de kandidatenlijst van de VVD.

1.2         De voorgedragen kandidaat voldoet aan de in het Reglement van Orde gestelde eisen

Het Reglement van Orde stelt dat burgerraadsleden net als raadsleden moeten voldoen aan het 
gestelde in de artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de Gemeentewet. Door de voorzitter van de raad is 
met de griffie bekeken of aan deze vereisten wordt voldaan. Dit bleek het geval te zijn zodat deze 
kandidaat benoemd kan worden. 

Kanttekeningen
Geen

Financiële informatie
Burgerraadsleden krijgen een vergoeding die gerelateerd is aan hun aanwezigheid bij commissie-
vergaderingen en werkbijeenkomsten. Hiervoor is een budget opgenomen in de begroting. 

Uitvoering
Na benoeming van de heer Dame zal hij beëdigd worden in de functie commissielid. 

Communicatie
Nvt



Bijlagen
1. raadsbesluit benoeming burgerraadslid J. Dame

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

de griffier de voorzitter



CONCEPT RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelet op:
Artikel 51 van het Reglement van Orde

B E S L U I T:

1. Te benoemen tot commissielid namens de VVD-fractie met ingang van heden voor de resterende 
raadsperiode 2018-2022 de heer J. Dame. 


